para atender las carencias sociales asociadas al acceso al agua potable, drenaje, 
electrificación, mejoramiento de vivienda y urbanización básica, particularmente en 
localidades rurales, indígenas y Zonas de Atención Prioritaria (ZAP). Para 
el ejercicio fiscal 2024, al municipio de Atlapexco le fue asignado un monto 
de $51,375,422.00 (cincuenta y un millones trescientos setenta y cinco mil 
cuatrocientos veintidós pesos 00/100 M.N.) por concepto de FAISMUN. 

La planeación de los recursos del FAISM 2024 se realizó mediante el Sistema de 
Matriz de Inversión para el Desarrollo Social (MIDS), observando los criterios 
establecidos en los Lineamientos del Fondo de Aportaciones para la Infraestructura

[...]

y focalización establecidos en la normativa del FAISM y en los instrumentos 
municipales de programación  

Presupuesto aprobado para el ejercicio fiscal en curso y ejercicios anteriores 

Para el ejercicio fiscal 2024, al municipio de Atlapexco, Hidalgo, le fue aprobado un 
monto de $51,375,422.00 (cincuenta y un millones trescientos setenta y cinco 
mil cuatrocientos veintidós pesos 00/100 M.N.) por concepto del Fondo de 
Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal (FAISM), recursos que fueron 
ejercidos a través del programa presupuestario “Construyendo el Futuro de 
Atlapexco”, conforme a la planeación registrada en el Sistema de Matriz de